
COMUNE DI BORGO VENETO
Provincia di Padova

Via Roma n. 67 – 35046 (PD)
C.F. e P.I. 05122030280

COPIA

Registro Generale n. 64

DETERMINAZIONE

AREA 05 – SERVIZI SOCIALI

N. 17 DEL 21-02-2022

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA
PARTE DI ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO O DI
ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE FINALIZZATA ALLA
SOTTOSCRIZIONE DI UNA CONVENZIONE PER EFFETTUAZIONE
DI ATTIVITA' DI RILEVANTE INTERESSE SOCIALE DI CUI ALLA
DET. N. 46/2022 - NOMINA COMMISSIONE SELEZIONATRICE.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto del Sindaco n. 19  del 30/12/2021 con il quale è stato attribuito l’incarico di
Responsabile dell’Area 5̂ “Servizi Sociali”,  alla dipendente dr.ssa Laura Gagnolato, fino al
31/12/2022;

Richiamate:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del  28/12/2020, esecutiva, ad oggetto
“Documenti di programmazione finanziaria esercizio 2021-2023 - Approvazione del
documento unico di programmazione (D.U.P.) e del Bilancio di Previsione”;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 23/12/2021, esecutiva, ad oggetto:
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) dell’esercizio provvisorio 2022
– Provvedimenti –“;

Evidenziato che il Decreto del Ministero dell’Interno 22/12/2021 (pubblicato nella G.U. n.
309  del 30/12/2021) ha stabilito il differimento dal 31/12/2021 al  31/03/2022 del termine
per la deliberazione del Bilancio di Previsione 2022/2024 degli Enti Locali;

Richiamata la delibera di G. C. n. 3 del 10/02/2022 ad oggetto “Atto di indirizzo per lo
svolgimento di attività di rilevante interesse sociale ai sensi del D. Lgs. n. 117/2017 –
approvazione schema di convenzione”;

Richiamata altresì la propria precedente determinazione n. 46 in data 14/02/2022 ad oggetto
“Approvazione avviso pubblico per la manifestazione di interesse da parte di organizzazioni
di volontariato o di associazioni di promozione sociale finalizzata alla sottoscrizione di una
convenzione per l’effettuazione di attività di rilevante interesse sociale (art. 56 del D.lgs. n.
117/2017 e s.m.i.” con la quale è stato disposto di approvare l’avviso pubblico di selezione
sunnominato;

Rilevato che si rende necessario, come richiesto dall’avviso pubblico, provvedere alla
nomina di apposita Commissione Selezionatrice come da indicazioni al riguardo;

Visti:
lo Statuto Comunale;
l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;
il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. (armonizzazione contabile);
il Decreto Legislativo n. 33/2013 così come modificato dal Decreto Legislativo n.
97/2016 (decreto trasparenza);

il vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

DETERMINA

Di nominare quali componenti della Commissione Giudicatrice in argomento i1.
Signori:
GAGNOLATO LAURA, Responsabile dell’Area 5 -  Servizi Sociali –
Presidente;

Determinazione AREA 05 - Servizi Sociali n.17 del 21-02-2022 BORGO VENETO

Pag. 2



VOLPE ALESSIO, Responsabile dell’Area 4 – Lavori
Pubblici/Urbanistica/Ambiente/Ed. Privata/Suap/Sue - componente;
PADOVAN Barbara, Istruttore Amministrativo, componente.

Di nominare segretario verbalizzante la Sig.ra Padovan Barbara;2.

Di dare atto che i componenti suddetti non si trovano nelle situazioni di3.
incompatibilità o inconferibilità previste dalla L. n. 190/2012, L. n. 235/2012 e
D.Lgs. n. 33/2013, come da dichiarazioni agli atti;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta nessun impegno di spesa;4.

Di comunicare il presente provvedimento ai componenti ed al segretario5.
verbalizzante;

Di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti6.
dell’art. 6 della L. 241/1990 e s. m. i. è la dr.ssa Laura Gagnolato;

Di disporre, altresì, che i contenuti del presente atto vengano pubblicati all’interno7.
della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web del Comune ai sensi del
D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., secondo il seguente percorso:
1. sottosezione di I° livello:  BANDI DI GARA E CONTRATTI
2. sottosezione di II° livello: ATTI DELLE AMMINISTRAZIONI
AGGIUDICATRICI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Gagnolato Laura

Determinazione AREA 05 - Servizi Sociali n.17 del 21-02-2022 BORGO VENETO

Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
21-02-2022 al 08-03-2022, al numero 155.

Lì  21-02-2022 IL MESSO COMUNALE
F.to  Susanna Moretti

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Lì,

Il Responsabile del Servizio

Determinazione AREA 05 - Servizi Sociali n.17 del 21-02-2022 BORGO VENETO

Pag. 4


